
COMISIÓN PARA LA REGULARIZACIÓN DE LA TENENCIA DE LA TIERRA
( Pesos )

COMISIÓN PARA LA REGULARIZACIÓN DE LA TENENCIA DE LA TIERRA

 1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Otros de Corriente
       3000 Servicios generales

Gasto de Inversión

 11,706,089

 11,706,089

 4,800
 4,800

 0

 0

 0

 0

 4,800

 0

 1,822,127
 133,401

 25,953

 1,420

 580

 0

 105,268

 0

 180

 1,688,725
 76,890

 153,042

 13,498

 16,590

 340,700

 0

 205,179

 0

 882,827

 9,879,163
 9,879,163
 9,879,163

 0

 625,316,084

 625,316,084

 333,877,497
 333,877,497
 141,814,865

 1,310,912

 38,071,080

 42,972,265

 109,708,375

 0

 189,577,095
 19,447,490

 6,981,988

 1,929,560

 1,442,605

 68,313

 7,413,783

 534,996

 1,076,245

 170,129,605
 19,177,418

 82,110,995

 14,047,087

 4,935,662

 13,355,030

 2,500,000

 16,136,228

 1,366,933

 16,500,252

 101,861,492
 101,861,492
 101,861,492

 0

 537,569,292

 537,569,292

 312,165,152
 312,165,152
 115,844,292

 0

 34,728,868

 53,063,277

 101,243,767

 7,284,948

 158,605,857
 17,704,825

 6,673,092

 1,697,955

 1,341,571

 90,999

 6,353,282

 534,996

 1,012,930

 140,901,032
 14,992,337

 71,317,119

 11,774,088

 3,146,460

 12,175,317

 2,500,000

 15,429,963

 610,733

 8,955,015

 66,798,283
 66,798,283
 66,798,283

 0

 420,670,405

 420,413,268

 307,854,001
 307,854,001
 121,309,187

 13,556,825

 38,303,967

 35,032,555

 99,651,467

 0

 84,323,321
 12,562,550

 4,245,510

 965,571

 405,973

 9,583

 5,847,422

 455,658

 632,833

 71,760,771
 9,904,634

 27,300,423

 4,946,409

 2,443,699

 5,628,684

 0

 6,841,677

 902,236

 13,793,010

 28,235,946
 28,235,946
 28,235,946

 257,138

 613,609,995

 613,609,995

 333,872,697
 333,872,697
 141,814,865

 1,310,912

 38,071,080

 42,972,265

 109,703,575

 187,754,968
 19,314,089

 6,956,035

 1,928,140

 1,442,025

 68,313

 7,308,515

 534,996

 1,076,065

 168,440,880
 19,100,528

 81,957,953

 14,033,589

 4,919,072

 13,014,330

 2,500,000

 15,931,049

 1,366,933

 15,617,425

 91,982,329
 91,982,329
 91,982,329

1100

1200

1300

1400

1500

1600

2100

2200

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3600

3700

3800

3900

3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones al personal de carácter transitorio

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros
servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de comunicación social y publicidad

Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Otros servicios generales

PAGADO



COMISIÓN PARA LA REGULARIZACIÓN DE LA TENENCIA DE LA TIERRA
( Pesos )

 2

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO 

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
NOTA: Para efectos de presentación, la Comisión para la Regulación de la Tenencia de la Tierra se reporta en el Ramo 15 Secretaría de Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano derivado del Acuerdo por el que se
agrupan las entidades paraestatales denominadas Comisión Nacional de Vivienda, Comisión para la Regularización de la Tenencia de la Tierra y el Fideicomiso Fondo Nacional de Habitaciones Populares al Sector
Coordinado por la Secretaría de Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 11 de febrero de 2013.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

 Otros de Inversión
       3000 Servicios generales

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 257,138
 257,138
 257,1383900 Otros servicios generales

PAGADO


