COMISIÓN PARA LA REGULARIZACIÓN DE LA TENENCIA DE LA TIERRA

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO COMISIÓN PARA LA REGULARIZACIÓN DE LA TENENCIA DE LA TIERRA

(Pesos)

	()	-esus)			
CLASIFICACIÓN ECONÓMICA		MODIFICADO			
Objeto del gasto	APROBADO	AUTORIZADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
Denominación					
TOTAL	537,569,292	625,316,084	11,706,089	420,670,405	613,609,995
Gasto Corriente	537,569,292	625,316,084	11,706,089	420,413,268	613,609,995
Servicios Personales 1000 Servicios personales 1100 Remuneraciones al personal de carácter permanente	312,165,152 312,165,152 115,844,292	333,877,497 333,877,497 141,814,865 1,310,912	4,800 4,800 0 0	307,854,001 307,854,001 121,309,187 13,556,825	333,872,697 333,872,697 141,814,865 1,310,912
1200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio	34,728,868	38,071,080	0	38,303,967	38,071,080
1300 Remuneraciones adicionales y especiales	53,063,277	42,972,265	0	38,303,967 35,032,555	42,972,265
1400 Seguridad social	101,243,767	109,708,375	4,800	99,651,467	109,703,575
1500 Otras prestaciones sociales y económicas 1600 Previsiones	7,284,948	109,708,375	4,800	99,051,467	109,703,575
1600 Previsiones	7,284,948	0	0	U	
Gasto de Operación 2000 Materiales y suministros 2100 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	158,605,857 17,704,825 6,673,092	189,577,095 19,447,490 6,981,988	1,822,127 133,401 25,953	84,323,321 12,562,550 4,245,510	187,754,968 19,314,089 6,956,035
2200 Alimentos y utensilios	1,697,955	1,929,560	1,420	965,571	1,928,140
2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación	1,341,571	1,442,605	580	405,973	1,442,025
2500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	90,999	68,313	0	9,583	68,313
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos	6,353,282	7,413,783	105,268	5,847,422	7,308,515
2700 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	534,996	534,996	0	455,658	534,996
2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores	1,012,930	1,076,245	180	632,833	1,076,065
3000 Servicios generales 3100 Servicios básicos	140,901,032 14,992,337	170,129,605 19,177,418	1,688,725 76,890	71,760,771 9,904,634	168,440,880 19,100,528
3200 Servicios de arrendamiento	71,317,119	82,110,995	153,042	27,300,423	81,957,953
3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	11,774,088	14,047,087	13,498	4,946,409	14,033,589
3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales	3,146,460	4,935,662	16,590	2,443,699	4,919,072
3500 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	12,175,317	13,355,030	340,700	5,628,684	13,014,330
3600 Servicios de comunicación social y publicidad	2,500,000	2,500,000	0	0	2,500,000
3700 Servicios de traslado y viáticos	15,429,963	16,136,228	205,179	6,841,677	15,931,049
3800 Servicios oficiales	610,733	1,366,933	0	902,236	1,366,933
3900 Otros servicios generales	8,955,015	16,500,252	882,827	13,793,010	15,617,425
Otros de Corriente 3000 Servicios generales 3900 Otros servicios generales	66,798,283 66,798,283 66,798,283	101,861,492 101,861,492 101,861,492	9,879,163 9,879,163 9,879,163	28,235,946 28,235,946 28,235,946	91,982,329 91,982,329 91,982,329
Gasto de Inversión	0	0	0	257,138	



CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO COMISIÓN PARA LA REGULARIZACIÓN DE LA TENENCIA DE LA TIERRA

(Pesos)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Objeto del gasto Denominación	APROBADO	MODIFICADO AUTORIZADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
Otros de Inversión	0	0	0	257,138	
3000 Servicios generales	0	0	0	257,138	
3900 Otros servicios generales	0	0	0	257,138	

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

NOTA: Para efectos de presentación, la Comisión para la Regulación de la Tenencia de la Tierra se reporta en el Ramo 15 Secretaría de Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano derivado del Acuerdo por el que se agrupan las entidades paraestatales denominadas Comisión Nacional de Vivienda, Comisión para la Regularización de la Tenencia de la Tierra y el Fideicomiso Fondo Nacional de Habitaciones Populares al Sector Coordinado por la Secretaría de Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 11 de febrero de 2013.

Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.